

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de equipamento médico hospitalares do grupo 2, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1287/2022 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022.00854 - 09-200.366-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1287/2022.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 03/03/2023 a 02/03/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 38.408.899/0001-59

END.: Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 1, Sala E, Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83.321-020.

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD.	Preço	
				estimada 12 meses	unitário	Preço total
12	65157101988	Máscara Fullface L - Máscaras Total Face para ventilação não invasiva: ? com toucas e presilhas,sem válvula exalatória, ? Tamanhos: L, ? Almofada: em silicone; ? Fixador: fixador da máscara com presilhas de pressão de fácil uso e guias EZ Peel EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 11 do Termo de Referência)	UND	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00

13	65157102011	Máscara Fullface S - Máscaras Total Face para ventilação não invasiva: ? com toucas e presilhas, sem válvula exalatória, ? Tamanhos: S, ? Almofada: em silicone Fixador: fixador da máscara com presilhas de pressão de fácil uso e guias EZ Peel EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 12 do Termo de Referência)	UND	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
Total do Fornecedor:						R\$ 12.600,00

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA						
CNPJ: 40.600.760/0001-54						
END.: AV PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS, Nº 404, CENTRO - BELFORD ROXO/RJ						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
05	65159529306	Estetoscópio pediátrico - Estetoscópio pediátrico ? Haste: Haste Aço Inox; ? Tubo: Tubo "Y" Silicone; ? Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha; ? Tipo: Biauricular; ? Tamanho: Pediátrico; ? Acessórios: Olivas Anatômicas Silicone EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 4 do Termo de Referência)	UND	162	R\$ 23,45	R\$ 3.798,90

06	65159506870	Estetoscópio adulto - <u>Estetoscópio</u> <u>Adulto:</u> ? Com desempenho acústico superior na faixa mais importante de 200 a 500 Hz. ? Peça peitoral e binauriculares confeccionados em aço inoxidável para maior durabilidade e leveza. ? Tubo de PVC duplo que separa os sons para cada ouvido com precisão incomparável. ? Binauriculares giratórios para melhor conforto e maior hermeticidade acústica. ? Olivas de diversos tamanhos e diferentes texturas (rígida, semi rígida e macia) ? Duas cabeças com diafragma liso e campana. diafragma corrugado adicional para detecção dos sons de médias e baixas frequências. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 5 do Termo de Referência)	UND	565	R\$ 38,93	R\$ 21.995,45
Total do Fornecedor:						R\$ 25.794,35

EMPRESA: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 43.556.958/0001-76

**END.: AV SENADOR ROBERTO SIMONSEN, 616 - DISTRITO SANTO ANTONIO -
SAO CAETANO DO SUL UF SP - CEP 09.530-401**

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	------	---------------------------	----------------	-------------

08	65159512179	Kit De Cpap (Pronga 3) - Sistema CPAP Pronga Nasal Numero 3: ? Composto de pronga nasal, duas conexões em "T", duas traqueias corrugadas, touca em algodão e velcro. EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 7 do Termo de Referência)	UND	120	R\$ 75,41	R\$ 9.049,20
09	65159512179	Kit De Cpap (Pronga 4) - Sistema CPAP Pronga Nasal Numero 4: ? Composto de pronga nasal, duas conexões em "T", duas traqueias corrugadas, touca em algodão e velcro EXCLUSIVIDADE ME/EPP (item 8 do Termo de Referência)	UND	80	R\$ 77,99	R\$ 6.239,20
Total do Fornecedor:						R\$ 15.288,40

EMPRESA: CIRURGICA MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS EIRELI

CNPJ: 34.055.837/0001-50

END.: RUA PAULINA ANA TRIERWEILER LEHMKH, SN - COMPLEMENTO LOJA 02 - CENTRO AGUAS MORNAS - SC - CEP 88.150-000

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada	Preço unitário	Preço total
				12 meses		

02	65159524002	Aspirador portátil - <u>Aspirador cirúrgico:</u> ? Modelo elétrico portátil, ? Pressão de vácuo cerca de 550 mmhg, ? Fluxo de aspiração: até 15 l pm, ? Tipo frasco: 01 frasco em plástico, ? Volume: cerca de 1 litro, ? Componentes: sistema antitransbordamento, filtro bacteriológico, ? Tensão: 110 v AMPLA CONCORRÊNCIA (item 2 do Termo de Referência)	UND	60	R\$ 411,74	R\$ 24.704,40
Total do Fornecedor:						R\$ 24.704,40

EMPRESA: SHELL MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 10.201.443/0001-02						
END.: RUA XV DE NOVEMBRO Nº 90, SALA 404, 405, 408 À 411 - CENTRO - NITERÓI/RJ						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
19	65159525823	Módulo de capnografia compatível com monitor mindray - <u>Módulo de capnografia:</u> ? para monitor multiparametros compatível com monitor Mindray AMPLA CONCORRÊNCIA (item 18 do Termo de Referência)	UND	2	R\$ 16.700,00	R\$ 33.400,00
Total do Fornecedor:						R\$ 33.400,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	R\$ 111.787,15
---------------------------------	-----------------------